CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - http://www.cmm.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 93/2020

Maringá, 09 de janeiro de 2020.

Atendidas as formalidades regimentais, o Vereador adiante nomeado, após o deferimento

pela Mesa, indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Ulisses de Jesus Maia Kotsifas, que adote
providências para que seja removida uma árvore sem vida, totalmente seca, localizada na Avenida
Joaquim Duarte Moleirinho, defronte do número 128, ao lado da Ordem Rosa Cruz.

A presente solicitação tem por finalidade, sobretudo, assegurar a preservação da
incolumidade pública, do patrimônio alheio e do próprio Erário Público, pois a situação da referida árvore
mostra-se bastante grave. Soma-se a isso o fato de que, nessa época do ano, é frequente a ocorrência de
temporais, ocasionando a queda de muitas árvores e galhos, o que sempre causa prejuízos e transtornos
para a população.

Atenciosamente, Vereador Professor Niero.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Cristiano Niero Astrath, Vereador, em 18/02/2020, às
11:17, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0163293 e o código CRC 3A15A2C2.

19.0.000010580-8 0163293v2